
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Miércoles 9 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 20924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
15

47
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

15475 Anuncio del Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y
Navegación por el que se convoca concurso para la licitación pública
del servicio de consultoría en el marco del Proyecto AASHARA, por una
cooperación empresarial, cultural e innovadora de éxito en el Estrecho
(0006_AASHARA_2_E), 2.ª Convocatoria Poctefex, cofinanciado con
Fondo Europeo de Desarrollo Regional.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Consejo  Andaluz  de  Cámaras  de  Comercio,  Industria  y
Navegación,  Corporación  de  Derecho  Público.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: C/ Santo Tomás, 13.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
4) Teléfono: 954 50 13 03.
5) Telefax: 954 21 86 45.
6) Correo electrónico: camarasandalucia.camarasandalucia.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.camarasandalucia.org.

d) Número de expediente: PC/CAC/03/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Consultoría  en  el  marco  del  Proyecto  AASHARA

(0006_AASHARA_2_E).
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Santo Tomás, 13.
2) Localidad y código postal: Sevilla, 41004.

e) Plazo de ejecución/entrega: Hasta el 31 de diciembre de 2013.
f) Admisión de prórroga: Según Pliegos del contrato.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios de adjudicación:  Oferta económicamente más ventajosa según

criterios del  Pliego.

4. Valor estimado del contrato: 344.955,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 292.334,75 euros. Importe total: 344.955,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Miércoles 9 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 20925

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
15

47
5

a) Fecha límite de presentación: 47 días contados desde la fecha de envío del
anuncio del contrato a la Comisión Europea.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: C/ Santo Tomás, 13.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.
4) Dirección electrónica: camarasandalucia.camarasandalucia.org.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Según plliegos.
b) Dirección: C/ Santo Tomás, 13.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
d) Fecha y hora: Según anuncio en el perfil de contratante y notificación a los

interesados.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de abril
de 2012.

Sevilla, 23 de abril de 2012.- Secretario General en funciones.
ID: A120029304-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-08T19:43:02+0200




